d'água e fontanários (chafariz/splash/ fonte interativa), de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos Anexos I e IV e nas condições
previstas neste Edital.
1.1.2 - O valor estimado total para execução dos serviços objeto deste pregão é de R$ 6.045.548,40 (seis milhões, quarenta e cinco mil quinhentos e quarenta e oito
reais e quarenta centavos), conforme disposto no Anexo I deste Edital.
1.2 - Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230
1.3 - Referência de Tempo: Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública observarão obrigatoriamente o horário de Brasília - DF e,

[...]

8.4. Da participação de consórcio
8.4.1. Será admitida a participação de empresas em consórcio, observados os requisitos legais e regras previstas no Edital.
 
9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de  R$ 6.045.548,40 (seis milhões, quarenta e cinco mil quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta
centavos)conforme Orçamentos Planilhados que instrui o presente processo de contratação.
9.2. Utilizamos o parâmetro indicado no inciso  II do § 1º, do art. 23 da Lei de Licitações n° 14.133/2021.
 
10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1. Os valores para a presente contratação estão em conformidade com a previsão orçamentária das unidades participantes;

[...]

6.1 - Os valores estimados para a contratação, bem como suas memórias de cálculo estão discriminados no presente processo, tendo por base o histórico de
contratações anteriores similares e a demanda esperada.
6.2 - De início, estima-se a contratação no valor total de R$ 6.385.164,00, sendo R$ 862.860,00 (oitocentos e sessenta e dois mil oitocentos e sessenta reais) para 5
anos para a contratação da Secretaria da Saúde,  R$ 5.004.588,00 (cinco milhões quatro mil quinhentos e oitenta e oito reais) para 5 anos para a contratação da
Secretaria de  Meio Ambiente e R$ 517.716,00 (quinhentos e dezessete mil setecentos e dezesseis reais) para Secretaria de Cultura e Turismo, conforme
descriminado abaixo:
6.2.1 - Estimativa de contratação:

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
De acordo com o art. Art. 18, §º 2º da Lei 14.133/2021, em caso do não preenchimento deste campo, devem ser apresentadas as devidas justificativas.